PROYECTOS SELECCIONADOS PARA LA 282 FERIA DE LA CIENCIA DEL PARQUE DE LAS CIENCIAS

NO

Titulo Proyecto Centro Localidad Centro Provincia
Proyecto
1205 | SENSOCIENCIA: OTRA FORMA DE ENSENAR CIENCIA UNIVERSIDAD DE ALMERIA | LA CANADA ALMERIA
1259 | CUIDAMOS EL RiO ANDARAX IES RiO ANDARAX ALMERIA ALMERIA
0OJOS EN EL BOSQUE: ANALIZANDO LA BIODIVERSIDAD DEL PN
1215 | SIERRA DE MARIA - LOS VELEZ MEDIANTE EL USO DEL IES JOSE MARIN VELEZ RUBIO ALMERIA
FOTOTRAMPEO
IES JOSE MANUEL JEREZ DE LA .
1276 | EL LADO INVISIBLE DEL COSMOS CABALLERO BONALD ERONTERA CADIZ
1294 | ALERTA VIRAL IES BAHIA DE ALGECIRAS | ALGECIRAS CADIZ
ROCKET LUCERNO 2.0: COHETES DE AIRE Y AGUA CON SAN PABLO DE .
1264 INGENIERIA DE ATERRIZAJE ASISTIDA POR ARDUINO. CEIP CRISTO REY BUCEITE CADIZ
NUTRICION E INTELIGENCIA ARTIFICIAL: IMPLEMENTACION DE VILLANUEVA DE .
1281 UNA APLICACION INCLUSIVA IES LA JARA CORDOBA CORDOBA
1252 | ESO ES YA HISTORIA COLEGIO NTRA SRADE | PRIEGO DE CORDOBA

LAS ANGUSTIAS. CORDOBA
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1226

1200

1236

1213

1293

1217

1260

1234

1258

1238
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NOVAVIDA: A NEW SUSTAINABLE URBAN LIFE

ELECTROQUIMICA

LA FiSICA DE LA LUZ: UN VIAJE POR EL ESPECTRO
ELECTROMAGNETICO

FISICA RECREATIVA XXL

PROGRAMAMOS EL FUTURO, CUIDAMOS EL PRESENTE

ROBOT 4.0 INTELIGENCIA ARTIFICIAL

BIBLIOCIENCIA

DISENO DE MEDICAMENTOS CON LEGO

EL AGUA

PEQUENOS ALQUIMISTAS CULINARIOS: DEL OLIVO A LA MESA
DEL DR. JIMENEZ RUEDA"

NOVA SCHOOL MEDINA
ELVIRA

AVE MARIA CASA MADRE

Dpto DE OPTICA -
FACULTAD DE CIENCIAS

Dpto DE FiSICA APLICADA,
F. DE CIENCIAS

CEIP SAN SEBASTIAN

CEIP SAGRADO CORAZON
DE JESUS

CEIP FRANCISCA
HURTADO

CEIP ANDRES SEGOVIA

CEIP ANTONIO GARVAYO
DINELLI

C.I.P.D. DR. JIMENEZ
RUEDA

Parque de las Ciencias

ATARFE

GRANADA

GRANADA

GRANADA

PADUL

ALHENDIN

GRANADA

GRANADA

MOTRIL

ATARFE
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GRANADA

GRANADA

GRANADA

GRANADA

GRANADA

GRANADA

GRANADA

GRANADA

GRANADA

GRANADA



1206

1231

1286

1229

1207

1232

1268

1270

1204

1272

ALICIA EN EL PAIS DE LAS MARAVILLAS: UN VIAJE
INTERDISCIPLINAR AL AULA DEL FUTURO

BIOMATERIALIZACION CON DESECHOS DOMESTICOS

EMOCIONASTEM: SIN CIENCIA NO HAY CONCIENCIA

TODO EN ORDEN

MUSEO INTERACTIVO E INCLUSIVO, LATIDOS DE PIEDRA

OPERACION: HIELO SECO.

ECLIPSES: UN BAILE ENTRE EL SOL, LATIERRAY LA LUNA

UNIVERSO MINECRAFT SOSTENIBLE EN EL CEIP CAMINO DE SAN

RAFAEL

UNA VUELTA CIENTIFICA POR LA HISTORIA

AULA ATENTA: INTELIGENCIA ARTIFICIAL Y ROBOT!CA PARA
MEJORAR LA CONCENTRACION Y LA PARTICIPACION
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CEIP SUTEFIE

ESCUELA DE ARTE Y
SUPERIOR DE DISENO
LEON ORTEGA

UJA. DPTO DE DIDACTICA
DE LAS CIENCIAS

SAFA

IES SANTO REINO

COLEGIO PEDRO POVEDA

IES BEZMILIANA

CEIP CAMINO DE SAN
RAFAEL

IES FRANCISCO
RODRIGUEZ MARIN

IES BAJO GUADALQUIVIR

Parque de las Ciencias

ZUFRE

HUELVA

JAEN

UBEDA

TORREDONJIMNEO

JAEN

RINCON DE LA
VICTORIA

MALAGA

OSUNA

LEBRIJA

10/12/2025

HUELVA

HUELVA

JAEN

JAEN

JAEN

JAEN

MALAGA

MALAGA

SEVILLA

SEVILLA



EL ALIENTO DE LA TIERRA: COMO UNA MOLECULA CONECTA LA | IES MAESTRO FRANCISCO
1212 SALUD Y EL CLIMA GALLARDO LOS CORRALES SEVILLA
< ; MORON DE LA
1253 | EXPLORADORES STEAM POR ESPANA CEIP REINA SOFIA FRONTERA SEVILLA
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